
令和３年９月１日 

 

 ３学年保護者 様 

 

 柏市立田中中学校   

校長 須田 光明  

 

 

 

修学旅行中止について（お知らせ） 

 

 

新秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、過日よりお知らせしておりました「修学旅行」ついてですが、このた

びの緊急事態宣言発令、新型コロナウィルスのデルタ株による１０歳代の罹患

者増加等、様々な状況を鑑みまして、中止させていただきます。 

本来ならば、中学校生活の思い出となる行事ではありますが、子どもたちの

命、安全、健康の保障には変える事が出来ませんので、断腸の思いで決定いた

しました。 

 なお、代替行事として、感染状況を見極めながら、近距離の場所、旅行日程

の短縮等を考慮いたしまして、実施の検討をいたします。 

 

 

 

 


